
 

発行 令和２年 5月 7日号［No．2］ 

 

 

 

 

 

 

  

臨時休業が再び延長になります 

皆様ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けた緊急事態宣言の期

間が今月３１日まで延長され、それに伴い、当初、今月６日までであった学校の臨時休業

も、今月末まで延長となりました。 

この連休期間中、連日のように全国・全道の感染者等の状況が報道されていましたが、

昨日の北海道知事の会見では、身近な場面で感染する可能性があることや、医療提供体制

が危機的な状況にあることなどについて話されていました。 

本道の感染を収束に向かわせるため、三つの密を避けることなど感染のリスクを低減す

る行動を心がけることが、今後も求められるところです。 

さて、学校では、市教委の指導のもと、臨時休業中の生活を健康に送れるよう、プリン

トの送付や電話連絡を通じて働きかけるとともに、週に１回程度の登校日を設け、健康チ

ェックや学習指導等を行ってまいります。 

保護者並びに地域の皆様におかれましては、生徒が健康な毎日を送れるよう、機会をと

らえて激励等をいただければ幸いに存じます。引き続き、お力添えくださいますようお願

い申し上げます。  
学校行事も大幅に変更になります 

保護者の皆様にはすでにお知らせしておりますが、現在のところ、１学期に 

予定しております学校行事の多くが延期となっています。 

今後、感染拡大の収束が見通せる状況になりましたら、改めて日程の設定等 

を進めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

【延期した主な学校行事】 

○ 三者懇談（3年生） ○ スポーツ大会（全学年） 

○ 宿泊学習（2年生） ○ 修学旅行（3年生） 

 

 

学 校 教 育 目 標 

「ふるさと 夕張に誇りをもち  
明日を創造する生徒の育成」 夕張市立夕張中学校『学校便り』 

発行責任者 校長 藤田祐二   編集責任者 教頭 酒井 誠 

☎ 59-7340 / FAX 59-7173  



  

                         

                   （臨時休校により紹介が遅くなりました。申し訳ありません。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 6月１日（月）からの時差登校は、中学生が小学生と１時間、登校時間をずらしての登校を
実施する予定です。給食はあります。 

小学生の授業→１時間目から５時間目  児童下校 

中学生の授業→２時間目から６時間目  生徒下校 

詳細に関しましては今後の予定が決定次第、ご連絡いたします。 

ご協力のお願いとご連絡 

・分散登校時に、令和２年度ＰＴＡ総会議案の承認に関するプリントと各教科の学習課題をお

子さんに持たせるようご協力お願いいたします。また、夕張小・中学校の共通の取組である、

連絡メールの登録にご協力お願いいたします。 

（現在の登録状況は、登録率５５％を超えています。ありがとうございます。） 

５月１４日・２１日・２８日 １年生・３年生 分散登校日（３時間授業） 給食なし 

５月１５日・２２日・２９日 ２年生 分散登校日（３時間授業）     給食なし 

【未確定ですが】 

→６月１日（月） 時差登校（２時間目から授業開始） 全学年 ６時間授業 

                              給食あり 

☆本日、同封させていただいた郵便物の中に、詳細の文書がございますのでご覧下さい。 

◇◆◇  転入教職員の挨拶  ◇◆◇ 

【佐藤幸輝 教諭】 新採用 

[前任校] 岩見沢市立光陵中学校（期限付き） 
 

この度、岩見沢市立光陵中学校から新採用教諭

として参りました、佐藤幸輝と申します。夕張に

はスキーで来ることしかなかったので、期待や不

安もありましたが、生徒や保護者の皆様に顔を覚

えていただき、できるだけ早く地域に馴染めるよ

うに頑張りたいと思います。 

  教員としての経験がまだ浅く、ご迷惑をおかけ

してしまうことも  

 あると思いますが、 

 若さを武器に全力 

 で努力していきま 

 すので、何卒よろ 

 しくお願いいたし 

 ます。 

 

【及川みなみ 養護教諭】 

 [前任校] 旭川市立旭川中学校 

 

 旭川市立旭川中学校から参りました、及川み

なみです。出身は三笠市で大学まで過ごしてい

ました。夕張には子どもの頃、何度か訪れたこ

とがあり、とても懐かしく感じています。 

 夕張中学校の生徒のみなさんの体と心の健康 

のサポートをし、 

 元気に学校生活 

 が送れるよう、 

 保健室から全力 

 を尽くしますの 

 で、どうぞよろ 

 しくお願いいた 

 します。 

 

 

 

 


